Viennae, 26. Novembris 1740. | 1740 nov. U. 

Illustrissimae Amplitudinis Vestrae humillimus filius, 
Oddo, abbas m. pr. 

P. S. Supplico mihi remitti originale cardinalis Quirini. Confèrent etiam aliquid alii 
domini abbates, sed quia non possum ire per monasteria Viennae in tanto negotio detentus, 
et tempus solutionis urget, idcirco ne prostituar, spero, quod Illustrissima Dominatto filium 
non deseret, quae tot exteris egentibus ex summa pietate succurrit. Plura oretanus, cum 
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rebus Viennae confectis et reparata aliqualiter in Hungária per Reverendissimam Ampli-
tudinem Vestram fama mea, quae hactenus multum, ut audio, vapulabat, convenire potuero. 
Comites Appony iuvenes bene provisi sunt, unus Romae, alter Salisburgi. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban a dömölki apátság irataihoz tartozó Koptik-Ievelek közt. 

41. 
I 7 4 r január 10. Bécs. — Camillas Paulutius becsi pápai követ dicséri és ajánlja a 

magyar benches apátoknak a Koplik apáttól tervezett Szent István lovagrendet. 

Camillus Paulutius, sacrosanctae Lateranensis ecclesiae canonicus, utriusque signaturae 
referendarius, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Iconiensis, sanctissimi domini 
nostri Benedict! divina providentia papae, eius nominis XIV. praelatus domesticus et assis¬
tens, eiusdemque ac dictae sacrae sedis apostolicae apud sacrain regiam maiestatem Mariam 
Theresiam, reginam Hungáriáé, Bohemiae etc., nec non per Germaniam, Hungáriám, Bohe-
miam, Croatiam, Austriam, Styriam, Carinthiam, Carniolam, Tyro l im, Goritiam universumque 
Romani imperii districtum cum facultate legati de latere nuntius. 

Reverendissimis patribus ordinis Sancti Benedicti in monasterÜs Hungáriáé abbatibus 
salutein in Domino sempiternam. Quam laudabile, quam praeclarum, animarum saluti pro-
ficuum, ad glóriám et honorem Dei redundáns, haeresum exstirpationi potens et religionis 
catholicae propagationi utile, nec non ipsius ordinis benedictini ac nationis hungaricae 
decus augendum maxime validum sit opus per reverendissimum patrem Oddonem abbatem 
Dömölkiensem ineeptum, imo vero ferme constabilitum, utilitas, quam christianus Orbis 
inde iam trahere cepit, approbatio tot prineipum et ipsius ordinis abbatum, nec non eminen-
tissimorum cardinalium ac tandem sanctissimi domini nostri Benedicti papae XIV. feliciter 
regnantis consensus, et equestris ordinis instaurandi statutorum approbatio, quin imo pri¬
vilegia academiae Salisburgi erectae concessa satis superque docent. Verum quia ipse pater 
abbas Oddo tot tantisque expensis pro eiusdem academiae stabilitate, missiorum fundatione 
et praecipue equestris ordinis erectione necessariis impar est, idcirco, cum sanctissimus 
pater ut de Christiana republica meritissimum eundem patrem abbatem hue proficiscentem 
litteris ab eminentissimo cardinali Valenti, sanctitatis suae a secretis status muniri iusserit 
nobisque mandaverit, ut eidem pro tarn laudabili opere perficiendo manum adiutricem 
porrigeremus. Nos sanctissimi domini nostri mandatis mo rem gereutes per praesentes prae-
fatum patrem Oddonem abbatam vobis, reverendissimi patres abbates, magnopere com-
mendamus, ut n o n consilüs tantum, sed auxiliis, necessariis mediis largisque muneribus 
o m n i conatu iuvetis, ut hoc praestans, adiuvante Deo tarn feliciter ineeptum opus etiam 
cum ordinis vestri gloria ad finem vehementer optandum perducere valeat, mcmores, vos 
non solum a Deo mercedem copiosam recepturos, verum et sacrae sedi ac nobis rem 
gratissimam praestituros. Datum Viennae Austriae ex palatio solitae residentiae nostrae, die 
decima mensis Januarii anno Domini millesimo septingentesimo quadragesimo | 1741 jan. 10. 
primo.